РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«26 » марта 2020 г.

                                 № 112
с. Шелаболиха

	О создании оперативного штаба по реализации мер профилактики и контроля за возникновением и распространением новой коронавирусной инфекции  (COVID-19) в Шелаболихинском районе

 В целях своевременной организации и проведения профилактических мероприятий, направленных на предотвращение завоза и распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19, обеспечения согласованных действий органов местного самоуправления, органов государственной власти, реализующих полномочия на территории района, предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности, обеспечения координации  работы и  эффективного взаимодействия всех служб и систем по обеспечению безопасности населения района, во исполнение   распоряжения Губернатора Алтайского края  от 25.03.2020 № 38-рг  « О  мерах по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) и по обеспечению безопасности на объектах органов исполнительной власти Алтайского края и подведомственных им организаций», Указа Губернатора Алтайского края «Об отдельных мерах по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19» от 26.03.2020 №42,  на основании части 1 статьи 53 Устава района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать оперативный штаб по реализации мер профилактики и контроля за возникновением и распространением новой коронавирусной инфекции  (COVID-19) в Шелаболихинском районе в составе в соответствии с приложением № 1  к настоящему постановлению.
2. Утвердить Положение об оперативном штабе по реализации мер профилактики и контроля за возникновением и распространением новой коронавирусной инфекции COVID-19 в Шелаболихинском районе (приложение № 2).

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Шелаболихинского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Приложение:
1. На 1 л. в 1 экз.;

2. на 2 л. в 1 экз.

Глава района

       А.Н. Шушунов

	Приложение № 1

к постановлению Администрации района от «26» марта 2020 г. № 112

Состав

оперативного штаба по реализации мер профилактики и контроля

за возникновением и распространением новой коронавирусной инфекции

(COVID-19) в Шелаболихинском районе
(далее – Оперативный штаб)

1. Шушунов Александр Николаевич, Глава района – руководитель Оперативного штаба.

2. Васильев Алексей Владимирович, заместитель Главы  Администрации района, начальник управления Делами Администрации района – заместитель руководителя Оперативного штаба.

3. Вактинская Наталья Алексеевна, заведующий общим отделом управления Делами Администрации района, член Оперативного штаба, секретарь
4. Агафонова Ирина Николаевна, заместитель Главы Администрации района, начальник управления Администрации района по экономике – член Оперативного штаба.
5. Глухих Александр Николаевич, заведующий отделом по делам ГОЧС и МОБ работе – член Оперативного штаба.
6. Киреев Александр Викторович, главный врач КГБУЗ «Шелаболихинская ЦРБ»- член Оперативного штаба (по согласованию).

7. Красникова Наталья Николаевна, председатель комитета Администрации района по  образованию – член Оперативного штаба.

8. Раззомазов Алексей Сергеевич, заведующий  отделом по труду Администрации района – член Оперативного штаба.
9.  Стариенко Сергей Анатольевич, начальник ОП по Шелаболихинскому району  МО МВД России «Павловский» - член Оперативного штаба (по согласованию);

10. Попов Александр Алексеевич, начальник управления по АПК Администрации района – член Оперативного штаба.
Заведующий общим отделом

управления Делами Администрации района

           Н.А. Вактинская

	Приложение № 2

к постановлению Администрации района от «26» марта 2020 г. № 112

Положение

Об оперативном штабе по реализации мер профилактики и контроля

за возникновением и распространением новой коронавирусной инфекции

COVID-19 в Шелаболихинском районе

1. Оперативный штаб по реализации мер профилакти​ки и контроля за возникновением и распространением новой коронавирусной инфекции COVID-19 в Шелаболихинском районе  (далее - Оперативный штаб) орга​низует взаимодействие органов местного самоуправления, органов государственной власти, реализующих полномочия на территории района, предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности, при проведении дополнительных санитарно-противоэпидемиологических (профилактических) мероприятий по недопу​щению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19 силами и средствами районного звена Алтайской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных си​туаций (далее – районное звено ТП РСЧС»).
2. Оперативный штаб в своей деятельности руководствуется законода​тельством Российской Федерации,  Алтайского края, нормативными правовыми актами Шелаболихинского района, настоящим положени​ем, решениями оперативного штаба по предупреждению завоза и распро​странения новой коронавирусной инфекции на территории Алтайского края.
3. Заседания Оперативного штаба проводятся в течение календарного года по мере необходимости.
4.
Оперативный штаб осуществляет следующие полномочия: организует       проведение       дополнительных       санитарно-противо-эпидемиологических (профилактических) мероприятий по недопущению за​воза и распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19 на тер​ритории Шелаболихинского района;
осуществляет сбор и анализ информации о проведенных дополнитель​ных санитарно-противоэпидемиологических (профилактических) мероприя​тиях по недопущению завоза и распространения новой коронавирусной ин​фекции COVID-19;
обеспечивает межведомственное взаимодействие в целях контроля воз​никновения коронавирусной инфекции COVID-19 на территории Шелаболихинского района;
в соответствии с санитарно-эпидемиологической обстановкой готовит информацию и предложения по применению сил и средств районного звена ТП РСЧС, привлекаемых к проведению мероприятий по недопущению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19;
предоставляет информацию о работе Оперативного штаба Губернатору Алтайского края, заинтересо​ванным федеральным и территориальным органам исполнительной власти, их подведомствен​ным учреждениям;
взаимодействует с оперативным штабом по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции на территории Алтайского края;
запрашивает в установленном порядке у территориальных органов фе​деральных органов исполнительной власти, органов государственной власти Алтайского края, реализующих полномочия на территории района, органов местного самоуправления и организаций информа​цию по вопросам, отнесенным к компетенции Оперативного штаба;
приглашает на заседания по рассмотрению вопросов, отнесенных к компетенции Оперативного штаба, представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти и  органов государственной вла​сти Алтайского края, реализующих полномочия на территории района, органов местного самоуправления и организаций;
5. Отдел по делам ГОЧС и МОБ работе Администрации района является органом, ответственным за организационное обеспечение деятельности Оперативного штаба.
6. В состав Оперативного штаба входят руководитель, заместители ру​ководителя, секретарь и члены Оперативного штаба. Состав Оперативного штаба утверждается постановлением Администрации района.
7. Руководство Оперативным штабом осуществляет Глава района.
8. Заседания Оперативного штаба проводит руководитель Оперативно​го штаба, а в его отсутствие - заместитель руководителя Оператив​ного штаба.
9.
Секретарь Оперативного штаба организует проведение заседаний Оперативного штаба, оформляет протокол заседания Оперативного штаба.

В отсутствие секретаря Оперативного штаба его обязанности могут быть возложены руководителем Оперативного штаба на одного из членов Оперативного штаба.

Орган, ответственный за  организационное обеспечение деятельности Оперативного штаба: формирует проект повестки дня заседания, информирует членов Оперативного штаба об очередном заседании,  осуществляет контроль исполнения решений, принятых на заседании Оперативного штаба, ведет делопроизводство, а также отвечает за сохранность материалов и подготовку необходимых документов к сдаче в архив.
10.
Члены Оперативного штаба участвуют в заседаниях лично и обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых вопросов.
11.
Решения Оперативного штаба принимаются простым большинством голосов его членов, присутствующих на заседании, путем открытого голосования и оформляются протоколом, который подписывают председатель и секретарь Оперативного штаба. При равенстве голосов решающим является голос председательствующего на заседании.
Заведующий общим отделом

управления Делами Администрации района

    Н.А. Вактинская